



Муниципальное Унитарное Предприятие
«ВОДОКАНАЛ»

ПРИКАЗ

28 ИЮН 2019

№ 68

г.Сергиев Посад

« О тарифах на платные услуги »

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Установить с 1.07.2019 г. тарифы на платные услуги предприятия в следующем порядке :

| № п/п | Наименование услуги | Ед.изм. | Тариф | НДС % 20 | Тариф с учетом НДС |
|-------|---|---------|----------|-------------|-----------------------|
| 1 | Отключение и подключение водопровода за неоплату | услуга | 6 510,74 | 1 302,15 | 7 812,89 |
| 2 | Установка водомерного узла Д до 65 мм (без стоимости материалов) | услуга | 7 390,88 | 1 478,18 | 8 869,06 |
| 3 | Подготовка копий документов | ед. | | | |
| | до 3-х листов формата А4 | ед. | 325,00 | 65,00 | 390,00 |
| | до 3-х листов формата А3 | ед. | 354,17 | 70,83 | 425,00 |
| | до 3-х листов формата А2 | ед. | 366,67 | 73,33 | 440,00 |
| | до 3-х листов формата А1 | ед. | 495,76 | 99,15 | 594,92 |
| | до 3-х листов формата А0 | ед. | 666,67 | 133,33 | 800,00 |

| | | | | | |
|----|---|--------|------------|----------|-----------|
| 4 | Повторный выезд представителей на место для приемки узла учета, составления акта приемки водомерного узла для физических лиц | услуга | 1 245,76 | 224,24 | 1 470,00 |
| 5 | Повторный выезд представителей на место для приемки узла учета, составления акта приемки водомерного узла для юридических лиц | услуга | 4 808,33 | 961,67 | 5 770,00 |
| 6 | Строительный контроль (выезд представителей на место для уточнения (прокладки водопроводных и (или) канализационных сетей по заявлению заказчика при прокладке сетей сторонней организацией) | услуга | 5 966,67 | 1 193,33 | 7 160,00 |
| 7 | Транспортные услуги по доставке представителя(лей) МУП «Водоканал» по заявке заказчика | услуга | 1 895,83 | 379,17 | 2 275,00 |
| 8 | Прием сточных вод из нецентрализованных системы канализования с последующим водоотведением | м3 | 148,33 | 29,67 | 178,00 |
| 9 | Бактериологический анализ питьевой воды | услуга | 941,67 | 199,33 | 1130,00 |
| 10 | Органолептический и бактериологический анализ питьевой воды | услуга | 1 695,89 | 339,18 | 2 035,07 |
| 11 | Анализ суммарной альфа и бета радиоактивности питьевой воды | услуга | 1404,17 | 280,83 | 1685,00 |
| 12 | Анализ кремния питьевой воды | услуга | 591,67 | 118,33 | 710,00 |
| 13 | Испытания (химические анализы) питьевой воды по группе ингредиентов | услуга | по таблице | | |
| 14 | Испытания (химические анализы) сточной воды и очищенной сточной воды по группе ингредиентов | услуга | по таблице | | |
| 15 | Промывка канализационной сети Д 100 мм (1 п.м.) | п.м | 510,91 | 102,18 | 613,09 |
| 16 | Промывка канализационной сети Д 150 мм (1 п.м.) | п.м | 528,43 | 105,69 | 634,12 |
| 17 | Промывка канализационной сети Д 200 мм (1 п.м.) | п.м | 546,16 | 109,23 | 655,39 |
| 18 | Промывка канализационной сети Д 250 мм (1 п.м.) | п.м | 567,53 | 113,51 | 681,04 |
| 19 | Промывка канализационной сети Д 300 мм (1 п.м.) | п.м | 586,19 | 117,24 | 703,43 |
| 20 | Профилактические работы для включения временного водопровода для СНТ | услуга | 12 105,30 | 2 421,06 | 14 526,36 |
| 21 | Профилактические работы для включения временного водопровода для частного лица | услуга | 1 445,66 | 289,13 | 1 734,79 |
| 22 | Откачка, вывоз и утилизация сточных вод из нецентрализованных системы канализования | услуга | 1 997,11 | 332,85 | 1 997,11 |

| | | | | | |
|----|---|--------|-----------|-----------|-----------|
| 23 | Составление проекта наружных сетей ВиК индивидуального жилого домовладения | услуга | | | |
| | На одно домовладение | услуга | 13 500,00 | 2 700,00 | 16 200,00 |
| | На два домовладения | услуга | 20 250,00 | 4 050,00 | 24 300,00 |
| | На три домовладения | услуга | 28350,00 | 5 670,00 | 34 020,00 |
| | На четыре домовладения | услуга | 40 500,00 | 8 100,00 | 48 600,00 |
| | На пять домовладений | услуга | 54 000,00 | 10 800,00 | 64 800,00 |
| 24 | Согласование проектной и рабочей документации при размещении объекта в охранной зоне сетей | услуга | 2 783,33 | 556,67 | 3 340,00 |
| 25 | Согласование ППР (схемы производства работ, совмещенного плана подземных инженерных сетей и сооружений) | услуга | 2 175,00 | 435,00 | 2 610,00 |
| 26 | Согласование отчетной документации о выполнении инженерных изысканий (материалов топографо-геодезических работ и инженерных изысканий) | услуга | 2 783,33 | 556,67 | 3 340,00 |
| 27 | Проверка на соответствие выданным техническим условиям подключения (технологического присоединения) к сетям ВиК. | услуга | 958,33 | 191,67 | 1 150,00 |
| 28 | Согласование выноса, перекладки и переустройства существующих сетей ВиК, попадающих под пятно застройки | услуга | 3050,00 | 610,00 | 3 660,00 |
| 29 | Согласование и подготовка письменных заключений по проектной, предпроектной и иной строительной документации объекта капитального строительства | услуга | 2 783,33 | 556,67 | 3 340,00 |

2. Стоимость нестандартных работ рассчитывается по дефектным актам «Исполнителя» в индивидуальном порядке по каждому конкретному случаю.

ДИРЕКТОР МУП «ВОДОКАНАЛ»



А.М.Норин

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Голубева Л.Б.